
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA  LIBERTA’ 

 SAN DONATO MILANESE 
Via Agadir,7 – Tel. 02.5279159-02.5278790 Fax 02.5279085 
C.F. 97666820150 -  C.M. MIIC8FA00V-  e-mail: miic8fa00v@istruzione.it 

pec:miic8fa00v@pec.istruzione.it 

20097 SAN DONATO MILANESE (MI) 
 
 
 

Oggetto: Determina affidamento diretto, Per l’acquisto di mascherine FFP2, per gli alunni 

dell’Istituto Comprensivo via Libertà. 

CIG:  Z513525FB3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;   
 

VISTA la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi e 

ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti 

per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente 
tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. 

(Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione) 

 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia [oppure, 

nella sola ipotesi di esistenza di Convenzione Consip mancante delle caratteristiche essenziali richieste 

dalla Istituzione Scolastica] della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica per mancanza delle caratteristiche essenziali, trasmesso al competente 
ufficio della Corte dei Conti, in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 510 della L. n. 

208/2015; 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 

n. 187; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 

 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

 

MIIC8FA00V - A8C2BBD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000638 - 09/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FABIO FAVENTO

mailto:miic8fa00v@istruzione.it


VISTI gli art. 19 e30 del D.L. 27 gennaio 2022 n. 4 – Prime indicazioni operative per le istituzioni 

scolastiche e paritarie; 

 

VISTA la circolare MIUR n. 110 del 1/2/2022 con cui si danno indicazioni operative alle scuole per la 
fornitura di mascherine FFP2 per alunni e personale in regime di auto-sorveglianza 

 

 
                                                                   DETERMINA 

 
 

 l’affidamento diretto all’operatore economico Farmacia Comunale 1 P.IVA 113050000157, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di 3700 mascherine FFP2,  
per un importo di € 1.850 comprensive di IVA; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.850 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A01 dell’esercizio 

finanziario 2022 
 

 di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

 
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Fabio Favento 

Firmato digitalmente da FABIO FAVENTO


		2022-02-09T13:17:30+0100
	FABIO FAVENTO




